Miesięcznik

Kapłański.

Pismo Związku Kapłanów bł. Andrzeja Boboli
w Grodzieńszczyźnie diecezji wileńskiej.

Cena prenumeraty: rocznie 400 mk.
z przesyłką. Cena pojed. numeru 40 mk.

Adres Redakcji: Gr. dno pl. Batarego № 8.
Ogłoszenia: 30 mk. za wiersz petitu.

Agnoscite quod agitis: imitamini quod tractatis. P o n t. R o m.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Akta Stolicy Apostolskiej.

Decyzja Kongr. Sobor.—Na pytanie arcybiskupa Zagrzebu, czy może być zatrzymanym oddawny zwyczaj w diecezji naznaczenia wikariuszy współpracowników na parafje, bez wysłuchania zdania proboszcza, ten zwyczaj bowiem wprowadzonym został wskutek wielkiego braku księży i łatwiejszego zarządu diecezją, Kongr. Soboru odpowiedziała: „Należy się trzymać zarządzenia Kodeksu, kan. 473 § 3”, który głosi: „Non ad parochum, sed ad loci Ordinarium, audito parrocho, competit jus nominandi vicarios cooperatores e clero saeculari”. Z wyjaśnienia całej sprawy wynika, że Ordynariusz ma wysłuchać zdania proboszcza, nie ma jednak obowiązku iść za niem. (*Acta Ap. Sedis*, t. 13, str. 43).

Decretum super occurrentia duorum responsorium de tempore cum duobus responsoriis Apostolorum et Evangelistarum vel Martyrum, tempore paschali.—A Sacra Rituum Congregatione pro opportuna declaratione postulatum fuit: „Quaenam norma sit habenda quoties, infra Hebdomadam I et II post Octavam Paschae, in Communi Apostolorum et Evangelistarum vel Martyrum, Tempore Paschali, in II vel III Nocturno recurrant ea responsoria, quae iam fuerint in primo Nocturno recitata, cum Lectionibus de Scriptura occurrente” —Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, omnibus sedulo perpensis, ita rescribendum censuit:—I Tum in Communi Apostolorum et Evangelistarum, tum in Communi Martyrum, Tempore Paschali, loco septimi

Responsorii *Ego sum vitis*, dicatur Responsorium: *Tristitia vestra*, quoties in I Nocturno recitatae sint Lectiones de Scriptura occurrente cum suis Responsorii de Tempore Feria III et VI infra hebdomadam I et II post Octavam Paschae.—II. In Communi autem Apostolorum et Evangelistarum, Tempore Paschali, loco Responsorii quinti: *Virtute magna*, dicatur Responsorium: *Pretiōsa in conspectu Dōmini*, quoties in I Nocturno Lectiones fuerint de Scriptura occurrente cum suis Responsorii de Tempore, Feria IV et V infra hebdomadam I et II post Octavam Paschae.—I. Futuris autem editionibus Breviarii Romani, in Communi Apostolorum et Evangelistarum, Tempore Paschali, post Responsorium quintum, inseratur sequens Rubrica: „Feria II et V infra hebdomadam I et II post Octavam Paschae, quoties in I Nocturno Lectiones fuerint de Scriptura occurrente cum suis Responsorii de Tempore dicitur sequens: V. *Pretiōsa in conspectu Dōmini, alleluja* * *Mors sanctorum ejus, alleluja*. R. *Custōdit Dōminus omnia ossa eorum, unum ex his non conteretur*. * *Mors*.—Item in Communi Apostolorum et Evangelistarum et in Communi Martyrum, Tempore Paschali post septimum Responsorium inscribatur haec Rubrica: „Sicubi, Feria III et IV infra hebdoma-